Marítimo Terrestre y Terrenos Ganados al Mar, una MULTA por el equivalente a 300 Unidades de 
Medidas y Actualización, contemplada en los párrafos sexto y séptimo del apartado B, del artículo 26, 
de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; ascendiendo la sanción a un monto de 
$26,886.00 (VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL); 
toda vez que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 75 del Reglamento para el Uso y 
Aprovechamiento del Mar Territorial, Vías Navegables, Playas, Zona Federal Marítimo Terrestre y Terrenos 
Ganados al Mar, la comisión de dichas infracciones pueden ser administrativamente sancionable con

[...]

Marítimo Terrestre y Terrenos Ganados al Mar, una MULTA por el equivalente a 300 Unidades de 
Medidas y Actualización, contemplada en los párrafos sexto y séptimo del apartado B, del artículo 26, 
de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; ascendiendo la sanción a un monto de 
$26,886.00 (VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL); 
toda vez que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 75 del Reglamento para el Uso y 
Aprovechamiento del Mar Territorial, Vías Navegables, Playas, Zona Federal Marítimo Terrestre y Terrenos 
Ganados al Mar, la comisión de dichas infracciones pueden ser administrativamente sancionable con

[...]

por el quebrantamiento de la normativa ambiental en materia de residuos peligrosos, es de 600 Unidades 
de Medida y Actualización, que al momento de imponer la sanción es de $89.62 (Ochenta y nueve Pesos 
62/100 M.N.), y que asciende a la cantidad de $53,772.00 (CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.). 

Lo anterior está sustentado por el contenido de la jurisprudencia de aplicación supletoria por analogía, 
emitida por el Tribunal Fiscal de la Federación y Justicia Fiscal de la Federación publicado en la revista el 
Tribunal, Segunda Época, año VII, No.

[...]

tomando en consideración que el inspeccionado No es reincidente, imponer al C. JOSE DE JESUS BURGUEÑO 
GONZALEZ, una MULTA TOTAL de 600 Unidades de Medida y Actualización, que al momento de imponer la sanción 
es de $89.62 (Ochenta y nueve Pesos 62/100 M.N.), y que asciende a la cantidad de 53,772.00 (CINCUENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.). 

TERCERO.- En su oportunidad, túrnese copia certificada de la presente Resolución a la Secretaría de 
Administración y Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit, autoridad Recaudadora cuyas oficinas están 
ubicadas en Palacio de Gobierno de esta Ciudad Capital, a efecto de que se inicie el procedimiento de ejecución